[image: image1.jpg]MyHuUIHNAIbHOE Ka3eHHOE YIPeXKIeHHEe
JOIIOTHUTEIHHOr0 00pa30BaAHUS
«IlaB10BCKAs CTAHUHUS IOHBIX HATYPAJIHCTOBY
ITaB10BCKOro MyHHIIMIIAJBLHOTO PaiioHa
Boponesxckoii 061acTu

Ot paboTHuKkoB: Ot paGoronares:

Ipencenarens K JMupexrop

f S 7
all 0.B. Kupnacosa (LA—F
23.01.2018 r. 23.01.2018 £,

H.M.MacnoBa

MKY JO «Ilapaosckas CFOH» MKY 10 <<l;[§uoscxaﬂ CIOH»

COI'VIAHIEHUE
0 OXpaHe TPyAa
MYHUIMIAJTbHOI0 KA3eHHOTO0 YUPeKICHUSs
JONOJTHHTEIHLHOT0 00Pa30BaHNA
«IlaBJIOBCKas CTAHIHUSI HBIX HATYPAJHUCTOBY

2018 rox

1. Общие положения.

      Данное Соглашение по охране труда - правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда в МКУ ДО «Павловская станция юных натуралистов».
      Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных случаев на производстве, профессиональных заболеваний, улучшение условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

      Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем работодателя; внесение изменений и дополнений в соглашение производится по согласованию с профкомом.

       Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно директором МКУ ДО «Павловская станция юных натуралистов» и профсоюзным комитетом. При осуществлении контроля администрация обязана предоставить профкому всю необходимую для этого имеющуюся информацию.
2. Перечень мероприятий соглашения по охране труда.

Работодатель обязуется в указанные в Соглашении сроки провести следующие мероприятия:

	Содержание мероприятий, работ
	Единица учета
	Количество
	Стоимость работ
	Срок выполнения мероприятий
	Ответственные

за выполнения

мероприятий

	       1. Организационные мероприятия

	1.1. Обучение и проверка знаний по охране труда в соответствии с постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 №1/29
	Тема час
	2

	 Март

Ноябрь
	Маслова Н.И.

	1.2.  Обучение работников безопасным методам и приёмам работы в соответствии с требованиями ГОСТ 12.0.004-90 ССБТ «Организация обучения по безопасности труда. Общие положения»
	Тема
	1

	Октябрь
	Маслова Н.И.

	1.3. Размножение инструкций по охране труда, отдельно по видам работ и отдельно по профессиям МКУ ДО «Павловская станция юных натуралистов»
	Инструкции
	2

	Февраль
	Петряева Н.С.

	1.4. Проведение общего технического осмотра зданий и сооружений на соответствие безопасной эксплуатации

	  Апрель
Сентябрь
	Кирнасова О.В.

	   2. Технические мероприятия

	2.1. Работа по заделке швов в стенах корпуса №2
	Шт

	В течение лета
	Вислогузов В.А.

	2.2.  Проведение испытания устройств заземления (зануления) и изоляцию проводов электросистем здания на соответствие безопасной эксплуатации
	Акт
	1

	В течение года
	Анфалов Н.А.
Попова К.Б.

	2.3. Технический осмотр системы отопления, водоснабжения.
	Акт
	1
	0
	В течение года
	Анфалов Н.А.

Попова К.Б.

	     3. Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия

	3.1. Обеспечение   аптечками первой медицинской помощи учебные помещения в соответствии с рекомендациями Минздрава
	Шт
	12

	Июнь
	Попова К.Б.

	3.2. Обучение санитарному   минимуму работников учреждения
	Чел
	70

	Май июнь
	Горлапанова Л.В.

Маслова Н.И.

	    4. Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты

	4.1. Обеспечение индивидуальными средствами защиты от поражения электрическим током (диэлектрические перчатки, диэлектрические коврики, инструменты с изолирующими ручками)
	Шт
	1

	Август
	Попова К.Б.

	       5. Мероприятия по пожарной безопасности

	5.3.  Обеспечение  первичными средствами пожаротушения (песок, огнетушители и др.) и их  своевременная заправка
	Шт

	Сентябрь
	Вислогузов В.А.

	5.4. Организация обучения работающих и учащихся МКУ ДО «Павловская СЮН» мерам обеспечения пожарной безопасности и проведение тренировочных мероприятий по эвакуации всего персонала
	Чел.

	0
	Сентябрь

Декабрь
	Петряева Н.С.

	5.5 Освобождение запасных эвакуационных выходов и подсобных помещений  от хранения неисправной мебели и другого хлама

	В течение года
	Слюсарева М.А.